
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: RESTITUZIONE SOMMA VERSATA PER SANZIONE AMMINISTRATIVA
- SANATORIA EDILIZIA EX ART. 37 D.P.R. 380/2001 - RICONOSCIUTA NON
DOVUTA  -  SIG. LUCENTINI ALDO.

Ufficio: URBANISTICA
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 403 DEL 03-05-2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA RICOSTRUZIONE E URBANISTICA

Vista la relazione del Responsabile dell’Area Ricostruzione e Urbanistica, Ing. Marco
Barcaioni, che di seguito si riporta integralmente:
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Oggetto: Restituzione Sanzione Amministrativa di € 907,34, versata in data 20/02/2018 ed
erroneamente riversata in data 05/04/2019, in esito alla S.C.I.A. in sanatoria
assunta al Prot. 38694 del 26/10/2018 dal Sig. Lucentini Aldo, per difformità
edilizie su immobile sito in Loc. Taccoli n. 89.

A seguito della richiesta di S.C.I.A. per intervento edilizio, assunta al Ns. Prot. n.
38694 del 26/10/2018, l’Ufficio Urbanistica a seguito di accurata istruttoria provvedeva, con
nota Prot. n. 39779/22 del 02/11/2018, alla doverosa sospensione del relativo procedimento
amministrativo ed all’avvio di apposito procedimento amministrativo di regolarizzazione
in sanatoria, finalizzato all’accertamento della effettiva sanabilità di alcuni interventi
illecitamente eseguiti.

In esito allo stesso procedimento si disponeva il pagamento della sanzione di Euro
907,34 che veniva versata dal Sig. Lucentini Aldo in data 20/02/2019, versamento di
Tesoreria n. 1262 del 20/02/2019.

In data 05/04/2019 lo stesso Sig. Lucentini Aldo ha effettuato un ulteriore versamento
dello stesso importo dovuto per la sanatoria in parola (Euro 907,34), versamento di
Tesoreria nr. 2500 del 05/04/2019.

A seguito di tale increscioso evento, il Sig. Lucentini Aldo, con nota assunta al Prot. n.
10946 dell’8/04/2019, ha richiesto la restituzione della somma erroneamente corrisposta, da
versare sul proprio c. c. bancario.

Esaminati gli atti, si ritiene che la somma di Euro 907.34 versata in data 05/04/2019
dal Sig. Lucentini Aldo risulta essere effettivamente non dovuta e pertanto dovrà essere
rimborsata allo stesso contribuente che ha materialmente provveduto all’esborso,

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 403 del 03-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

secondo lo schema di seguito riportato:

Nominativo/Ditta                                                                                            Importo da
restituire

LUCENTINI ALDO - C.F.:  LCNLD64A20E783Z
nata a MACERATA il 20/01/1964
residente a San Severino Marche in Loc. TACCOLI n. 89
CODICE IBAN: IT66X0306234210000001899809 (BANCA MEDIOLANUM) ……. € 907,34

        Pertanto l'Ufficio Ragioneria predisporrà quanto necessario per la restituzione degli
oneri e dell’oblazione versati in eccesso.

                                       Il Responsabile dell’Area Ricostruzione e Urbanistica
   Ing. Marco Barcaioni

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Stante quanto riportato in premessa, ritenuto, quindi, di dover restituire al Sig. Lucentini
Aldo, quanto versato e non dovuto (per le motivazioni sopra indicate) e pari ad Euro
907,34 a titolo di sanzione ai sensi del D.P.R. 380/01 per difformità edilizie su immobile
sito in Loc. Taccoli n. 89, imputando la somma al Cap. 2475/00 del corrente esercizio 2019
che presenta adeguata disponibilità;

Richiamate le vigenti disposizioni legislative ed in particolare il D. Lgs. n. 267/2000,
ed il Regolamento comunale per la disciplina dei lavori, dei servizi e delle forniture da
eseguirsi in economia di cui alla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del
22/05/2007;

        D E T E R M I N A

1) di DARE ATTO che, come risulta nella propria relazione riportata in premessa, il Sig.
Lucentini Aldo ha corrisposto al Comune di San Severino Marche somme non dovute
per la regolarizzazione di piccole difformità edilizie.

2) di INCAMERARE al capitolo di entrata n. 252/02 del Bilancio per l’esercizio finanziario
2019 la somma di Euro 907,34 versata in eccesso dal Sig. Lucentini Aldo.

3) di IMPUTARE la somma di Euro 907,34, da restituire al Sig. Lucentini Aldo, al capitolo
di uscita n. 2475/00 del Bilancio per l’esercizio finanziario 2019

4) di RESTITUIRE al Sig. Lucentini Aldo la somma versata in eccedenza e pari ad Euro
907,34, disponendone l'immediata liquidazione, così come indicato nella propria
relazione riportata in premessa.

               * * * *
MB/gb-22



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 403 del 03-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 14-05-2019 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 03-05-2019

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 03-06-19 al 17-06-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 18-06-19 Il Funzionario

f.to  Barcaioni Marco

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 03-05-2019

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

Determinazione dirigenziale n. 403 del 03-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 14-05-2019


